
 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 

 

 
             № 132       Пятница 16 декабря 2022 года 

  
 

    
15 декабря  2021 года в 15-00 часов в здании Администрации Михейковского сельского 

поселения состоялись публичные слушания по проекту  решения «О внесении изменений 

в Устав Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области». 

На публичных слушаниях  присутствовало 30 человек. 

Все поступившие предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» внесены в 

протокол публичных слушаний №3 от 15.12.2022 года и подлежат рассмотрению Советом 

депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 

соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных слушаний № 3 

от 15.12.2022 года. 

_____________________________________________________________________________ 

 

15 декабря  2022 года в 16.00 часов, в здании Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области (д. Михейково, ул. Советская, д.2), 

состоялись публичные слушания по проекту бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на финансовый очередной 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов, разработанного Администрацией Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.  

На слушаньях присутствовало 30 человек. 

Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных слушаний № 4 

от 15.12.2022 года. 

______________________________________________ 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  02 декабря 2022 года                                                                            № 58 

Об определении мест для отбывания 

 исправительных и обязательных работ 

 



 

 

 В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 
 

        Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  постановляет: 

1. Утвердить виды работ для отбывания наказания в виде  обязательных работ 

согласно приложению №1. 

2. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных 

работ (по согласованию), согласно приложению №2. 

3. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных  работ (по согласованию), согласно приложению №3. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.04.2018 №17 

«Об утверждении перечня организаций и специальностей для отбывания 

осужденными наказания в виде исправительных работ на территории 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области». 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области Н.И. Киселев 

 

Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

 Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 от 02.12.2022  №58 

 

Виды работ для отбывания наказания в виде обязательных работ 

 

1. Период зимней уборки (с 01 октября до 01 апреля): 

- расчистка  снега; 

- общая очистка дворовых территорий после окончания таяния снега, сбор и удаление 

мусора, оставшегося снега и льда. 

 

2. Период летней уборки (с 01 апреля до 01 октября): 

-очистка  территории поселения от мусора; 

- ликвидация незаконных свалок; 

- косьба  травы; 

- обрезка кустарников, деревьев. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 

 

 


